
 

LT    LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Strasbūras, 2016 10 25  

COM(2016) 710 final 

ANNEX 1 

  

PRIEDAS 

 

prie 

KOMISIJOS KOMUNIKATO EUROPOS PARLAMENTUI, TARYBAI, EUROPOS 

EKONOMIKOS IR SOCIALINIŲ REIKALŲ KOMITETUI IR REGIONŲ 

KOMITETUI  

 

 

2017 m. Komisijos darbo programa. 

 

Sauganti, galių teikianti ir ginanti Europa 

{SWD(2016) 400 final}  



 

2 

 

I priedas. Naujos iniciatyvos 

Nr. Pavadinimas Aprašymas
1
  

Naujas darbo vietų kūrimo, ekonomikos augimo ir investicijų postūmis 

1.  Jaunimo iniciatyva 

 

Šią iniciatyvą sudaro pasiūlymas sukurti Europos solidarumo korpusą (teisėkūros procedūra / su teisėkūros procedūra 

nesusijusi veikla) ir nustatyti prioritetines priemones, kuriomis siekiama įgyvendinti jaunimui skirtas Įgūdžių 

darbotvarkės dalis, įskaitant pameistrystės kokybės sistemą ir pasiūlymą dėl didesnio pameistrių judumo (teisėkūros 

procedūra), pasiūlymas modernizuoti mokyklinį ugdymą ir aukštąjį mokslą (su teisėkūros procedūra nesusijusi veikla; 

Q2/2017), taip pat pasiūlymas geriau stebėti profesinį išilavinimą įgijusių absolventų ir jaunimo integravimosi į 

darbo rinką rezultatus (su teisėkūros procedūra nesusijusi veikla; Q2/2017).  

2.  Žiedinės ekonomikos veiksmų plano 

įgyvendinimas 

Ši iniciatyva apima plastiko naudojimo, pakartotinio naudojimo ir perdirbimo strategiją (su teisėkūros procedūra 

nesusijusi veikla; Q4/2017), su vandens naudojimu susijusias priemones: Reglamento, kuriuo nustatomi minimalūs 

pakartotinai naudojamo vandens kokybės reikalavimai, pasiūlymą (įskaitant poveikio vertinimą; SESV 192 straipsnis; 

Q4/2017), Direktyvos dėl geriamojo vandens peržiūrą pagal REFIT (įskaitant poveikio vertinimą; SESV 192 straipsnio 

1 dalis), iniciatyvą, kuria siekiama panaikinti teisines, technines arba praktines kliūtis, susidarančias dėl cheminių 

medžiagų, produktų ir atliekų teisės aktų sąsajos (su teisėkūros procedūra nesusijusi veikla; Q4/2017), ir žiedinės 

ekonomikos stebėsenos sistemą (su teisėkūros procedūra nesusijusi veikla; Q3/2017). 

3.  Finansinė programa, kuri bus taikoma 

po 2020 m.  

Išsamus pasiūlymas dėl daugiametės finansinės programos, įskaitant dėl nuosavų išteklių (teisėkūros procedūra / su 

teisėkūros procedūra nesusijusi veikla; SESV 312 straipsnis). 

Sujungta skaitmeninė bendroji rinka 

                                                            
1 Vadovaudamasi Tarpinstituciniu susitarimu dėl geresnės teisėkūros, Komisija šiame priede pateikia papildomą turimą informaciją apie savo darbo programoje numatytas 

iniciatyvas. Ši informacija pateikiama skliausteliuose prie kiekvienos iniciatyvos aprašymo. Ji yra tik orientacinė ir gali keistis vykstant parengiamajam procesui, visų pirma 

priklausomai nuo poveikio vertinimo proceso rezultatų. 



 

3 

 

Nr. Pavadinimas Aprašymas
1
  

4.  Bendrosios skaitmeninės rinkos 

strategijos įgyvendinimas  

Bendrosios skaitmeninės rinkos strategijos įgyvendinimo laikotarpio vidurio peržiūra.  

Atspari energetikos sąjunga ir perspektyvi klimato kaitos politika 

5.  Energetikos sąjungos strategijos 

įgyvendinimas. Keliavimas 

mažataršėmis transporto priemonėmis 

ir mažataršis judumas 

Kelių pagrindinių Mažataršio judumo veiksmų plane nurodytų teisės aktų (po 2020 m. įgyvendinsimos strategijos 

dėl lengvųjų automobilių / mikroautobusų ir dėl sunkvežimių, autobusų bei tolimojo susisiekimo autobusų 

(teisėkūros procedūra, įskaitant poveikio vertinimą; Q2/2017), Netaršių transporto priemonių direktyvos (įskaitant 

poveikio vertinimą; SESV 192 straipsnis; Q2/2017) ir Eurovinjetės ir Europos elektroninės rinkliavos paslaugų 

(EERP) direktyvos (įskaitant poveikio vertinimą; SESV 91 sraipsnis; Q2/2017) peržiūra pagal REFIT. Ši iniciatyva 

apima tarptautinį susitarimą dėl orlaivių išmetamų teršalų kiekio (ICAO) (teisėkūros procedūra, įskaitant poveikio 

vertinimą; SESV 192 straipsnis; Q1/2017).  

Stipresnė, teisingesnė ir tvirtesnės pramoninės bazės vidaus rinka 

6.  Bendrosios rinkos strategijos 

įgyvendinimas 

Siektini rezultatai – prekes reglamentuojančių teisės aktų peržiūra pagal REFIT (teisėkūros procedūra / su teisėkūros 

procedūra nesusijusi veikla, įskaitant poveikio vertinimą; SESV 43, 114 ir 207 straipsniai; Q2/2017), bendrovių teisės 

iniciatyva, kuria siekiama sudaryti palankesnes sąlygas naudotis skaitmeninėmis technologijomis visais įmonės 

gyvavimo etapais, taip pat vykstant tarpvalstybiniam įmonių susijungimui ar atsiskyrimui (teisėkūros procedūra, 

įskaitant poveikio vertinimą, Q3-4/2017), suderinto sveikatos technologijų vertinimo iniciatyva 

(teisėkūros procedūra / su teisėkūros procedūra nesusijusi veikla, įskaitant poveikio vertinimą; Q4/2017) ir priemonės, 

kuriomis, vykdant platesnę reikalavimų vykdymo užtikrinimo politiką, siekiama užtikrinti, kad būtų labiau 

laikomasi bendrosios rinkos taisyklių, įskaitant pasiūlymus dėl bendros skaitmeninės prieigos 

(teisėkūros procedūra / su teisėkūros procedūra nesusijusi veikla, įskaitant poveikio vertinimą; SESV 114 straipsnis; 

Q1/2017) ir dėl bendros rinkos informacijos rinkimo priemonės (teisėkūros procedūra, įskaitant poveikio vertinimą; 

Q1/2017), pasiūlymas patobulinti SOLVIT (su teisėkūros procedūra nesusijusi veikla; Q1/2017) ir pasiūlymas suteikti 

daugiau galių nacionalinėms konkurencijos institucijoms, kad šios veiksmingiau užtikrintų, kad būtų laikomasi 

taisyklių (teisėkūros procedūra / su teisėkūros procedūra nesusijusi veikla, įskaitant poveikio vertinimą; Q2/2017).  



 

4 

 

Nr. Pavadinimas Aprašymas
1
  

7.  Teisingesnis įmonių apmokestinimas Ši iniciatyva apima PVM veiksmų plano įgyvendinimą (REFIT pasiūlymai dėl galutinės PVM sistemos ir PVM 

tarifų (teisėkūros procedūra, įskaitant poveikio vertinimą; SESV 113 straipsnis; Q3/2017)), geresnio administracinio 

bendradarbiavimo ir supaprastinimo priemonių rinkinį, kuriuo siekiama sumažinti įmonėms ir mokesčių 

administratoriams tenkančią naštą (teisėkūros procedūra, įskaitant poveikio vertinimą; SESV 113 straipsnis; Q4/2017), 

pasiūlymą dėl gero mokesčių srities valdymo standartų nesilaikančių trečiųjų šalių jurisdikcijai priklausančių 

subjektų ES sąrašo (su teisėkūros procedūra nesusijusi veikla; Q3/2017) ir tarptautinio susitarimo dėl mokesčių bazės 

erozijos ir pelno perkėlimo įtraukimą į ES teisės aktus (teisėkūros procedūra / su teisėkūros procedūra nesusijusi veikla, 

įskaitant poveikio vertinimą; Q2/2017). 

8.  Europos kosmoso strategijos 

įgyvendinimas 

Teisės aktų pasiūlymai dėl vyriausybinio palydovinio ryšio paslaugų (įskaitant poveikio vertinimą; SESV 189 

straipsnis; Q4/2017) ir priemonės, padedančios kosmoso paslaugoms ir duomenims skverbtis į rinką 

(teisėkūros procedūra / su teisėkūros procedūra nesusijusi veikla). 

9.  Kapitalo rinkų sąjungos veiksmų plano 

įgyvendinimas  

Atliekant laikotarpio vidurio peržiūrą (su teisėkūros procedūra nesusijusi veikla; Q2/2017) bus įvertinta kapitalo 

rinkų sąjungos kūrimo pažanga ir nustatytos galimos papildomos ekonomikos finansavimui gerinti būtinos 

priemonės. Naujos priemonės, be kitų, bus su ES asmeninių pensijų produktu susijusi sistema 

(teisėkūros procedūra / su teisėkūros procedūra nesusijusi veikla, įskaitant poveikio vertinimą; SESV 114 straipsnis; 

Q2/2017), Europos rinkos infrastruktūros reglamento (ERIR) peržiūra pagal REFIT (įskaitant poveikio vertinimą; 

SESV 114 straipsnis; Q1/2017), mažmeninių finansinių paslaugų veiksmų planas (su teisėkūros procedūra nesusijusi 

veikla; Q1/2017) ir papildomi deleguotieji aktai, kuriais siekiama sudaryti palankesnes sąlygas instituciniams 

investuotojams finansuoti infrastruktūros įmones (įskatant poveikio vertinimą; Q4/2016). 

Glaudesnė ir teisingesnė ekonominė ir pinigų sąjunga 



 

5 

 

Nr. Pavadinimas Aprašymas
1
  

10.  Tvirta EPS – tvirta Sąjunga Baltojoje knygoje dėl Europos ateities (su teisėkūros procedūra nesusijusi veikla; Q1/2017), kurioje nustatomi ES, 

sudarytos iš 27 valstybių narių, reformavimo praėjus 60-čiai metų po Romos sutarčių pasirašymo žingsniai, bus taip 

pat aptariama EPS ateitis – pasirengimas antram EPS stiprinimo etapui naujomis politinėmis ir demokratinėmis 

aplinkybėmis (įskaitant Stabilumo ir augimo pakto peržiūrą daugiausia dėmesio skiriant stabilumui ir tolesnius su 

Sutarties dėl stabilumo, koordinavimo ir valdysenos ekonominėje ir pinigų sąjungoje 16 straipsniu susijusius 

veiksmus (esminių šios sutarties nuostatų įtraukimą į Europos Sąjungos teisės sistemą)). Ši iniciatyva taip pat apims 

Europos finansų priežiūros institucijų sistemos (EFPIS) peržiūrą, kuria siekiama užtikrinti veiksmingesnę 

makroprudencinę ir mikroprudencinę priežiūrą.  

11.  Europos socialinių teisių ramstis Pasibaigus viešoms konsultacijoms, pagal šią iniciatyvą bus pateiktas pasiūlymas sukurti Socialinių teisių ramstį 

(Q1/2017) ir pristatytos susijusios iniciatyvos, pavyzdžiui, iniciatyva, kuria siekiama spręsti dirbančioms šeimoms 

kylančias profesinio ir asmeninio gyvenimo suderinimo problemas (teisėkūros procedūra / su teisėkūros procedūra 

nesusijusi veikla, įskaitant poveikio vertinimą; SESV 153 ir 157 straipsniai), iniciatyva dėl galimybių naudotis socialinės 

apsaugos priemonėmis (teisėkūros procedūra / su teisėkūros procedūra nesusijusi veikla, įskaitant poveikio vertinimą; 

SESV 153 ir 292 straipsniai), Darbo laiko direktyvos įgyvendinimo iniciatyva (su teisėkūros procedūra nesusijusi 

veikla) ir iniciatyva dėl Direktyvos dėl rašytinės pažymos, kuria nustatoma darbdavio pareiga informuoti 

darbuotojus apie galiojančias sutarties arba darbo santykių sąlygas, peržiūros pagal REFIT (teisėkūros procedūra, 

įskaitant poveikio vertinimą; SESV 153 straipsnio 1 dalies b punktas ir 154 straipsnis). 

Prekyba. Apgalvotas ir subalansuotas laisvosios prekybos susitarimas su JAV 

12.  Strategijos „Prekyba visiems“ 

įgyvendinimas 

Šia iniciatyva siekiama tęsti bei užbaigti dvišales derybas (pvz., su Japonija) ir pradėti naujas derybas su Australija 

(įskaitant poveikio vertinimą; Q1/2017), Čile (įskaitant poveikio vertinimą; Q2/2017) ir Naująja Zelandija (įskaitant 

poveikio vertinimą; Q1/2017) dėl laisvosios prekybos susitarimų ir toliau stiprinti ES prekybos apsaugos priemones 

(pasiūlymas iš dalies keisti ES antidempingo teisės aktus (įskaitant poveikio vertinimą; Q4/2016)), atsižvelgiant į 

2016 m. spalio 18 d. Komisijos komunikatą. 

Abipusiu pasitikėjimu grindžiama teisingumo ir pagrindinių teisių erdvė 



 

6 

 

Nr. Pavadinimas Aprašymas
1
  

13.  Duomenų apsaugos dokumentų 

rinkinys 

Šį dokumentų rinkinį (Q1/2017) sudarys su naujomis bendromis duomenų apsaugos taisyklėmis suderintos asmens 

duomenų apsaugos taisyklės, taikomos, kai duomenis tvarko ES institucijos (teisėkūros procedūra; SESV 16 

straipsnis), E. privatumo direktyvos peržiūra pagal REFIT (įskaitant poveikio vertinimą; SESV 114 ir 16 straipsnis), 

taip pat sprendimų dėl keitimosi asmens duomenimis su trečiosiomis šalimis tinkamumo priėmimo sistema.  

14.  Tikros veiksmingos saugumo sąjungos 

kūrimo pažanga 

Šia iniciatyva siekiama įgyvendinti saugumo sąjungos darbotvarkę ir kovos su terorizmo finansavimu veiksmų 

planą (pasiūlymai suvienodinti pinigų plovimo nusikaltimų sampratą ir sankcijas (teisėkūros procedūra; SESV 83 

straipsnis; Q4/2016), įtvirtinti abipusį nusikalstamu būdu įgyto turto įšaldymo bei konfiskavimo pripažinimą 

(teisėkūros procedūra; SESV 82 straipsnis; Q4/2016) ir užkirsti kelią neteisėtam grynųjų pinigų judėjimui (teisėkūros 

procedūra, įskaitant poveikio vertinimą; SESV 33 ir 114 straipsnis; Q4/2016) bei neteisėtai prekybai kultūros 

vertybėmis (teisėkūros procedūra, įskaitant poveikio vertinimą; SESV 207 straipsnis; Q4/2016)). Ši iniciatyva taip pat 

apima pasiūlymą dėl Europos kelionių informacijos ir leidimų sistemos (angl. ETIAS) (teisėkūros procedūra; SESV 

77 straipsnio 2 dalies b punktas ir d punkto a papunktis; Q4/2016) ir priemones, kuriomis tęsiamas Aukšto lygio 

informacinių sistemų ir sąveikumo ekspertų grupės darbas.  

Nauja migracijos politika 

15.  Europos migracijos darbotvarkės 

įgyvendinimas 

Europos migracijos darbotvarkės įgyvendinimo laikotarpio vidurio peržiūra, kuria siekiama konsoliduoti ir 

horizontaliuoju požiūriu įvertinti įvairų darbą, įskaitant naujo partnerystės su trečiosiomis šalimis migracijos 

srityje modelio įgyvendinimą.  

Svarbesnis vaidmuo pasaulyje 

16.  Europos gynybos veiksmų plano 

įgyvendinimas 

Įskaitant pasiūlymą dėl Europos gynybos fondo ir priemones, kuriomis siekiama, kad būtų labiau ir veiksmingiau 

taikomos viešųjų pirkimų taisyklės (teisėkūros procedūra / su teisėkūros procedūra nesusijusi veikla). 

17.  ES visuotinės strategijos įgyvendinimas Visų pirma įskaitant pastangas didinti trečiųjų šalių, ypač ES kaimyninių šalių ir platesnių regionų, jų ekonomikos, 

aplinkos ir (arba) klimato bei visuomenės atsparumą (su teisėkūros procedūra nesusijusi veikla).  

18.  ES strategija dėl Sirijos Šia strategija siekiama nustatyti, kaip ES gali padėti atkurti taikią bei stabilią Sirijos valstybę ir pliuralistinę, 

tolerantišką pilietinę Sirijos visuomenę (su teisėkūros procedūra nesusijusi veikla; Q1/2017). 



 

7 

 

Nr. Pavadinimas Aprašymas
1
  

19.  Naujas Afrikos ir ES partnerystės 

postūmis  

Šia iniciatyva siekiama apibrėžti strateginius ES santykių su Afrika tikslus ir prioritetus (su teisėkūros procedūra 

nesusijusi veikla; Q2/2017).  

Demokratinių pokyčių sąjunga 

20.  Komiteto procedūrų modernizavimas  Pasiūlymai suderinti antrinės teisės taisykles su atnaujintomis Sutarties taisyklėmis (teisėkūros procedūra; Q1/2017), 

demokratinio dabartinių deleguotųjų ir įgyvendinimo aktų priėmimo procedūrų teisėtumo vertinimas (su teisėkūros 

procedūra nesusijusi veikla; Q1/2017). 

21.  Strategiškesnis požiūris į ES teisės aktų 

vykdymo užtikrinimą 

Priemonės, kuriomis, laikantis Komisijos prioritetų, dar labiau siekiama, kad ES teisės aktai būtų tinkamai 

taikomi, įgyvendinami ir būtų užtikrinamas deramas jų vykdymas (su teisėkūros iniciatyva nesusijusi veikla; 

Q4/2016), konkretūs pasiūlymai, kaip geriau užtikrinti, kad būtų laikomasi bendrosios rinkos taisyklių (žr. 6 

punktą), taip pat REFIT iniciatyvos, kuriomis siekiama užtikrinti, kad būtų tinkamai taikomos aplinkosaugos 

taisyklės (įskaitant aplinkosaugos reikalavimų laikymąsi (su teisėkūros procedūra nesusijusi veikla; Q1/2017), 

galimybę naudotis teise kreiptis į teismą (su teisėkūros procedūra nesusijusi veikla; Q3/2017) ir stebėsenos, skaidrumo 

ir ataskaitų teikimo reikalavimus (teisėkūros procedūra / su teisėkūros procedūra nesusijusi veikla; Q2/2017)) ir 

užtikrinamas deramas jų laikymasis. 

 


	I priedas. Naujos iniciatyvos

